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EXPRES 

13. června 2009 – 14:00 hodin 

RTYŇSKÁ 
SWINGOVKA 

 

13. června 2009 – 18:00 hodin 
sportovní hala Orlovna 

Rtyně v Podkrkonoší 
 
 

Program naleznete na straně 9. 
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ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

Dne 29. dubna 2009 na svém 68. zasedání se radní seznámili s činností pečovatelské služby 
za uplynulé období, kterou okomentovala Mirka Janků. Na opravy místních komunikací 
tryskovou metodou rada vybrala firmu REPARE Trutnov. Po provedeném konkurzním řízení 
na ředitele ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší byla na toto místo vybrána a jmenována s nástupem 
do funkce od 1. července 2009 Mgr. Hana Vondráčková. Rada města vzala na vědomí 
informaci o udělené dotaci na Sportovní areál u ZŠ a ZUŠ ve výši 1.000.000,- Kč z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na tělovýchovu a sport na rok 2009. Dále rada projednala zápisy ze 
sportovní a kulturní komise a přijala k nim usnesení. Rada na základě písemného vyjádření 
rodičů  dětí  docházejících  do  mateřské  školy  souhlasí s  jejím  uzavřením  o  prázdninách  
od 13. července do 14. srpna 2009. 

Dne 13. května 2009 seznámil radní vedoucí Městského muzea Jaroslav Poláček s prací 
v muzeu za uplynulé období a přípravou na letošní muzejní sezónu, která začala dne 5. května 
2009. Blíže okomentoval přípravu informačních panelů, které byly umístěny na naučné stezce 
„Po stopách rtyňského hornictví“. Dále rada schválila podání výzvy k podání nabídek na 
úpravy sportoviště u ZŠ a ZUŠ a uzavření smluv o budoucích smlouvách na pozemky dotčené 
stavbou „Rozšíření kanalizační sítě Rtyně v Podkrkonoší – stavba II“.  

Jan Kokeš, tajemník 
 
 
INVESTIČNÍ AKCE VÝMĚNA OKEN VE ŠKOLE 

V rámci projektu Rekonstrukce školských zařízení ve Rtyni v Podkrkonoší probíhá první 
etapa výměny oken na jižní části budovy školy. Finanční prostředky o celkovém objemu 1,5 
milionů jsou z velké části hrazeny ze státního rozpočtu a podílem našeho města ve výši 
300.000,- Kč. 

Zdeněk Špringr, starosta 
 
INFORMACE ZE STAVEBNÍHO ODBORU 

Upozorňujeme vlastníky bytů v bytových domech, že výměna oken podléhá posouzení 
stavebního úřadu (v rodinných domech ne). K žádosti je třeba doložit souhlas všech vlastníků 
s navrhovaným typem a barvou nových oken. Je třeba, aby se vlastníci bytů v jednotlivých 
domech předem domluvili na jednotné barvě a členění nových oken a toto dodržovali! 

Jana Císařová, stavební odbor 
 
VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

Starosta města Rtyně v Podkrkonoší podle § 32 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do 
Evropského parlamentu oznamuje: 

1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční 

v pátek 5. června 2009 od 14:00 do 22:00 hodin a 

v sobotu 6. června 2009 od 8:00 do 14:00 hodin. 

2. Místem  konání  voleb  pro  okrsky  č. 1, č. 2 a č. 3  je Malý kulturní sál v ulici K Jídelně, 
čp. 635. 

INFORMACE Z RADNICE 
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3. Volební  okrsek  č. l  tvoří  ulice:  Bosenská,  Bratří Koletů,  část  ul.  Cesta  osvobození,  
K Haldě, K Viaduktu, K Žabárně, Končiny, Na Ohradech, Na Písku, Na Rovni, Pod Hájovnou, 
Pod Opukou, Svatoňovická, Tmavý Důl, Trhovka, U Čističky, Ulička, část ul. Úpická, V Borku, 
Veselka, Vyhlídka, Vyšehradská, Za Mýtem, Zahradní, Zemědělská.  

Volební okrsek č. 2 tvoří ulice:  část  ul. Cesta  osvobození,  Hornická,  část ul. Hronovská, 
K Jídelně, část ul. Kostelecká, Na Drahách, Nad Lipkou, náměstí Horníků, Pod Rychtou, část 
ul. Úpická, Vorlického, Za Lékárnou, Zádušní. 

Volební  okrsek  č. 3 tvoří  ulice:  Buková,  Družstevní,  část  ul.  Hronovská,  K  Františce,  
K Hvězdárně, K Vodojemu, Ke Skalce, část ul. Kostelecká, Lhotská, Luční, Na Rozhraní, Na 
Zada, Náměrka, Partyzánů, Pod Bohdašínem, Pod Lesem, Pod Strání, Potoční, Rychetského, 
Sadová, Spojovací, Úzká, V Poli. 

4. Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb.   
5. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České 

republiky platným občanským průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky.  

6. V těchto volbách je možné volit s voličským průkazem. Volič, který se dostaví do volební 
místnosti s voličským průkazem, je povinen po prokázání totožnosti a státního občanství tento 
průkaz odevzdat okrskové volební komisi. 

7. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, městský úřad a ve 
dnech konání voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. 
V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči své dva členy s přenosnou volební 
schránkou.    

Zdeněk Špringr, starosta 

 

UZAVŘENÍ SILNICE 

V rámci závěrečných prací na rekonstrukci silnice č. I/14 v úseku Rtyně – Batňovice bude ve 
dnech 4. - 7. července 2009 zcela uzavřena komunikace Kostelecká (pod benzinovou pumpou) 
směrem na náměstí. V tyto dny bude vyfrézován stávající povrch a dojde k položení nové, 
krytové, asfaltové vrstvy. Žádáme všechny občany, aby v tyto dny používali vedlejší 
komunikace. Děkujeme za pochopení.   
 
DOVOLENÁ LÉKAŘŮ 

MUDr. Jan Hartman a MUDr. Naděžda Hartmanová oznamují, že z důvodu dovolené budou 
jejich ordinace uzavřeny od 20. do 24. července 2009 a od 24. srpna do 4. září 2009.  

Budou je zastupovat MUDr. Cvrček v Malých Svatoňovicích (dospělí) a MUDr. Vlčková a 
MUDr. Řádková v Úpici (děti).  

V souvislosti s termínem srpnové dovolené MUDr. Hartmanová upozorňuje budoucí 
studenty, kteří budou potřebovat na škole zdravotní průkaz, ať si jej přijdou vystavit kdykoliv 
během prázdnin, dříve než začne výuka. Na některých školách či učilištích je vyžadují ihned 
po nástupu do školy. 
 
UZAVŘENÍ LÉKÁRNY 

Lékárna Rtyně (Hornická ul.) oznamuje, že bude mít ve dnech 8.  – 22. června 2009 zavřeno. 
 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
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VÝLET PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

Rozkvetlá příroda a krásné slunečné dny 
nás vylákaly k výletu do Ratibořic. Výlet se 
uskutečnil ve středu dne 22. dubna 2009 
odpoledne. Cestou jsme se zastavili „Na 
Pohodlí“, kde jsme obdivovali nově 
vybudovanou lávku do Světlé. Pamětníci 
vzpomínali a vyprávěli, jak to pamatují 
dříve. Příjemné počasí přálo i vodákům, 
kteří nás nadšeně zdravili. 

Dále jsme pokračovali k zámku, kde jsme 
si prohlédli rozkvetlý park. Část výletníků 
pokračovala procházkou ke mlýnu a 
občerstvení. Ti méně zdatní byli autem 
převezeni. Po krátkém odpočinku jsme se 
přesunuli do Zliče, kde jsme krásný výlet 
zakončili sladkou odměnou. 
 
SVÁTEK MATEK 

Svátek matek jsme společně s členkami z Klubu důchodců oslavily dne 13. května 2009. 
Setkání proběhlo v Malém kulturním sále a zpříjemnit nám jej přišly děti z Mateřské školy. 
Připravily si pro nás pásmo básniček a písniček, které nejednu z nás dojaly. Paní ředitelka ze 
školky nás pozvala na návštěvu nově vybudovaného zázemí pro děti a my jsme dětem slíbily 
do letních prázdnin návštěvu. Na závěr nám děti rozdaly přáníčka, která ve školce vyrobily.   
Odpoledne velmi rychle uteklo a my se budeme těšit na další návštěvu. 

Mirka Janků 

 

PRONÁJEM NEBYTOVÉHO PROSTORU  

Správa bytového fondu ve Rtyni v Podkrkonoší vyhlašuje výběrové řízení na pronájem 
nebytového prostoru v č. p. 647 na náměstí Horníků. 

Nebytový prostor se skládá: místnost  16m2 
společ. chodba   1m2 
výloha    2m2 
celkem  19m2 

Roční minimální nájemné činí 8 500,- Kč. 

Písemné nabídky zasílejte do 15. června 2009 na adresu: Správa bytového fondu, Hronovská 
431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 

Další informace můžete získat v kanceláři SBF nebo u vedoucího SBF Pavla Ilchmanna na 
telefonním čísle 499 888 163, 606 713 784 

Pavel Ilchmann 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
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PANÍ ELIŠKA ŠKODOVÁ Z NÁMĚREK SLAVILA 102 LET! 

Je to opravdu neuvěřitelné, ale 
máme mezi sebou babičku, která je 
nejstarší obyvatelkou trutnovského 
okresu. Své stodruhé narozeniny 
oslavila začátkem května v kruhu 
svých nejbližších. Oslavenkyni přišli 
poblahopřát k tomuto mimořádnému 
jubileu i zástupci našeho města, 
starosta Zdeněk Špringr a Jana 
Sehnalová. Velikou kytici a milé přání 
přinesl a tlumočil i zástupce poslance 
Parlamentu ČR pana Robina Böhnische 
pan Špaček.  

Zajímalo nás, jak se  paní Škodové 
daří. Dozvěděli jsme se, že je to velmi 

spokojená paní, která si nenaříká na stáří ani na zdravotní potíže a která se těší z každého 
prožitého dne. Optimismus a láskyplná náruč dcer paní Škodovou provází každodenním 
životem a je vidět, že jí opravdu svědčí.  

Naší milé jubilantce ještě jednou přejeme hodně zdraví a pohody do dalších dnů. 

Pro zajímavost - ke konci loňského roku bylo v Královéhradeckém kraji 10 stoletých a 10 
stojednaletých osob. Lidí, kterým je 102 let, je pouze 7 a starších už jen 5. 

 Jana Sehnalová 
 
 
 

Děkuji všem spoluobčanům, kteří se přišli rozloučit s mým manželem Jaroslavem Hájkem. 
Zdena Hájková 

 

Děkuji touto cestou Městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho zástupcům, kteří mne navštívili a 
předali mi dárky při příležitosti mých 80. narozenin. 

Miroslav Fišer 
 

Ráda bych touto cestou co nejsrdečněji poděkovala zástupcům města MUDr. Hartmanovi, 
panu Romančákovi a členkám Českého svazu žen za milou návštěvu a blahopřání k mým 80. 
narozeninám. Ještě jednou děkuji za krásné chvíle. 

Květa Bracková 
 

V sobotu 23. května 2009 naše město opět po roce hostilo semifinále Mistrovství České 
republiky v mažoretkovém sportu. O postup do finále této soutěže, mimochodem největší 
v Evropě, bojovalo po celý den přes 500 mažoretek. Spolu s nimi do Rtyně přijela fandit 
spousta rodičů a fanoušků tohoto moderního sportu. 

Připravit akci takového rozsahu není úplně jednoduchá záležitost, a proto využívám této 
příležitosti a děkuji všem, kteří se podíleli na zdárném průběhu soutěže: zaměstnancům ZŠ a 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

PODĚKOVÁNÍ 
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ZUŠ a školní jídelny za zajištění ubytování a stravy, paní Štěpánové a Dědkové za pomoc ve 
školní jídelně; místnímu Sboru dobrovolných hasičů, členům recesistického spolku Rtykonoš, 
partě ochotných lidí a také kolegům z Městského úřadu – ti všichni nezištně pomohli 
s přípravou, organizací a následným úklidem. Dále patří poděkování Jednotě Orel za 
poskytnutí zázemí pro soutěžící děvčata a také všem rtyňským obyvatelům za pochopení, 
pokud pro ně tato soutěž přinesla nějaké krátkodobé omezení. 

Michal Vlček, vedoucí odboru kultury a ředitel soutěže 
  

 
AULD LANG SYNE 

Naši angličtináři připravili pro rodiče a spolužáky pásmo říkadel, písniček a 
pohádek. Svoje dovednosti předvedou ve čtvrtek 11. června 2009 od 17:00 hodin 
v Malém kulturním sále. Vystoupení se zúčastní také žáci ZŠ v Malých Svatoňovicích. Součástí 
přehlídky bude prezentace anglických projektů, které si děti samy vytvořily. 

 
JAK SE ŽIJE LIDEM S POSTIŽENÍM 

Ve čtvrtek 25. června 2009 proběhne na naší škole projektové dopoledne zaměřené na život 
lidí, kteří žijí s postižením. Žáci se formou besed a praktických zkoušek seznámí s možnými 
úskalími života lidí s handicapem. 

….handicap není synonymem postižení. Označuje znevýhodnění vytvářené společností, 
prostředím či jednotlivci. Pro člověka na vozíku není v bariérové budově handicapem jeho 
fyzické postižení, ale schody. 
 
EVROPA A SVĚT 

Žáci 6. třídy vytvořili v rámci předmětu EVROPA A SVĚT symboly států Evropské unie. 
Jejich práce si můžete prohlédnout na výstavě výtvarných prací Den dětí v Evropě, která se 
uskuteční v neděli 31. května 2009 v zahradě vily Čerych v České Skalici. 
 
POHÁR ROZHLASU 

Tato atletická soutěž je určena žákům druhého stupně základních škol. Je to soutěž, která 
vytváří a udržuje atletické tradice na školách a podchycuje chlapce a děvčata k pravidelnému 
aktivnímu sportování. Žáci soutěží v těchto disciplínách: mladší žáci – běh na 60 a 800m, skok 
vysoký, skok daleký a hod; mladší žákyně - běh na 60 a 600m, skok vysoký, skok daleký a 
hod; starší žáci - běh na 60 a 1000m, skok vysoký, skok daleký a vrh; starší žákyně - běh na 60 
a 800m, skok vysoký, skok daleký a vrh. 

Každý závodník může startovat pouze ve dvou disciplínách a štafetě. Za jednu školu mohou 
startovat tři závodníci v jedné disciplíně (bodují dva lepší). Družstvo může být maximálně 
dvanáctičlenné. 

Naše základní škola se pravidelně této soutěže účastní. Každý rok jsme zaznamenávali dílčí 
úspěchy, a to jak v jednotlivých kategoriích, tak také v individuálních disciplínách. V letošním 
roce se podařil našim žákům fenomenální úspěch – zcela suverénně ovládli všechny kategorie 
a ze soutěže jsme si odvezli 4 poháry za prvenství! V několikaleté historii závodů GRAND 
PRIX škol okrsku Úpice k takovému úspěchu jedné školy ještě nedošlo. Svůj triumf starší žáci a 
žákyně korunovali postupem do okresního kola, které se konalo 21. 5. 2009 ve Dvoře Králové 
nad Labem. Ani tam, v konkurenci velkých škol se sportovními třídami, se naši žáci neztratili. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
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Chlapci obsadili neuvěřitelné 3. místo a děvčata skončila šestá. Už v průběhu okrskového kola 
POHÁRU ROZHLASU padlo 8 školních atletických rekordů a věříme, že po obdržení 
výsledků z kola okresního jich bude ještě více.  

Před sebou mají naši sportovci již jen čtyřboj v Úpici, ale už teď je jasné, že si putovní pohár 
odvezeme do Rtyně. Z 21 disciplín, které dosud proběhly, jsme 15x zvítězili a máme náskok 
před druhými Svatoňovicemi 18 bodů.  

Těší nás úspěchy našich žáků, ale ještě více si vážíme toho, s jakou ochotou a nasazením 
reprezentovali školu.  

Tělocvikáři ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
 
ČASOVÉ OBSAZENÍ TĚLOCVIČNY ZŠ A ZUŠ NA ŠKOLNÍ ROK 2009 – 2010 

Žádáme sportovní organizace i ostatní zájemce, kteří mají zájem o pronajmutí prostor 
tělocvičny ve školním roce 2009-2010, aby tak učinili nejpozději do 15. 6. 2009 v kanceláři paní 
Vyhnálkové, případně elektronicky na adrese vyhnalkova@zsrtyne.cz. 

 
ZÁPIS DO ZUŠ 

Základní umělecká škola při ZŠ ve Rtyni v Podkrkonoší pořádá 

ZÁPIS NOVÝCH ŽÁKŮ 
DO HUDEBNÍHO A VÝTVARNÉHO OBORU PRO ŠKOLNÍ ROK 2009-2010 

15. a 22. června 2009 od 14 do 17 hodin 
Zveme všechny děti se zájmem o hru na klavír, keyboard, kytaru, 
zobcovou a příčnou flétnu, housle, bicí, klarinet, saxofon, trubku, 
tenor, lesní roh a také o malování, keramiku a jiné výtvarné 
techniky. Zápis pro děti od 6 let proběhne v prostorách ZUŠ. 

Do výtvarného oboru je možné děti zapsat také během výstavy výtvarného oboru v Malém 
kulturním sále ve dnech 16. - 21. června 2009 (otevřeno:  út - pá 15 – 17, so - ne 9 – 11).  

 
ABSOLVENTSKÉ KONCERTY 

2. června 2009 od 18 hodin v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 

Veronika Dvorská - klarinet 
Karolína Zimová - zobcová flétna 

V první části programu vystoupí žáci hudebního oboru. 

18. června 2009 od 18 hodin v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 

Lucie Machová - housle 
Jakub Srna - příčná flétna 
Jiří Mertlík -  trubka 

Koncert probíhá v rámci výstavy absolventských prací žáků z výtvarného oboru. 
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VÝSTAVA 

VÝSTAVA ŽÁKŮ ZUŠ 
15. – 21. června 2009 

Malý kulturní sál Rtyně v Podkrkonoší 
Po (15. 6.) zahájení v 18:00 hodin 

Út – Pá 15 – 17 
So – Ne   9 – 11 

 

 
BAREVNÁ PRÁZDNINOVÁ DRUŽINA 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PRO DĚTI OD 5 DO 10 LET 
Termín A - oranžový týden 29. 6. - 3. 7. 2009   cena 850,- Kč 
Termín B - růžový týden    7. - 10. 7. 2009   cena 690,- Kč 
Termín C - zelený týden  13. - 17. 7. 2009   cena 850,- Kč 

Při kombinaci dvou a tří termínů je poskytnuta sleva ve výši 10 % z celkové částky. 
Prázdninová družina funguje od 8 do 15 hod. a bude v provozu při počtu minimálně 12 dětí. 
Cena zahrnuje: bohatý program – výtvarné práce, procházky, malé výlety, zábavné hry, 
soutěže, oběd ve školní jídelně + pitný režim, pronájem prostorů, energie, pedagogický dozor, 
pojištění. 
Přihlášky přijímáme nejpozději do 20. června 2009 osobně v Boni-hausu nebo poštou na 
adrese:  TŠ BONIFÁC, Cesta osvobození 712, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 
Platbu je třeba uhradit nejpozději do 30. června 2009 hotově v Boni-hausu nebo dle dohody na 
tel. č. 603 546 021 
Informace o družině vám poskytne vedoucí projektu Mgr. Šárka Brátová  - tel. 777 008 361 
 
…………………………………………… ZDE ODSTŘIHNĚTE …………………………………………… 

Z Á V A Z N Á   P Ř I H L Á Š K A 
ZÁVAZNĚ PŘIHLAŠUJEME SVÉ DÍTĚ NA „PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR TŠ BONIFÁC 2009“ 

Vybraný termín zakroužkujte 
TERMÍN A  29. 6. - 3. 7. 2009  TERMÍN  B  7. - 10. 7. 2009  TERMÍN C 13. – 17. 7. 2009 

Jméno a příjmení dítěte: ………………………………………… Datum narození: …………………………. 

Absolvent třídy, školky (místo, třída) ….………………………………………………………. ……………. 

Bydliště: …………………………………………………………………………………………………………… 

Mobilní spojení na rodiče: ………………………………… Zdrav. pojišťovna: ……………………………. 

Úhradu tábora ve výši …….….. Kč provedeme nejpozději do 30. 6. 2009 pořadateli tábora. 

Podpis rodičů: ……………………………………………………………………………………………………. 

TŠ BONIFÁC, o. s. 
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Taneční škola Bonifác, o. s. pořádá 

TANEČNÍ EXPRES 
vystoupení všech dětí TŠ BONIFÁC 

KAMILA NÝVLTOVÁ  
sólistka divadla Hybernia a Broadway 

LÍVIE KUCHAŘOVÁ A MONIKA POVÝŠILOVÁ   
Konzervatoř Jaroslava Ježka Praha 

„CAPOEIRA“ – Brazilské bojové umění 
13. června 2009 – 14:00 hodin 
sportovní hala ORLOVNA 

Projekt podpořilo Město Rtyně v Podkrkonoší a Královéhradecký kraj 
     

IV. RTYŇSKÁ 
SWINGOVKA 

ONDŘEJ RUML, VOJTA DYK, MARTA BALÁŽOVÁ 
T.O.P. DREAM COMPANY  

18:00 Taneční jazzový orchestr ZUŠ Pardubice 
19:00 4LEAF jazz music – Hradec Králové 
20:00 Vokální sextet OFFBEAT – Liberec 
21:00 Flute Quartet ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
21:30 ZAKOPLAHO DIXIELAND – Týniště n./Orlicí 
22:30 T.O.P. DREAM COMPANY - Praha 

13. června 2009 – 18:00 hodin 
sportovní hala Orlovna 
Rtyně v Podkrkonoší 

Vstupné: 
celý den 120,- Kč (obě akce) 

odpoledne 60,- Kč (TANEČNÍ EXPRES), 
večer 100,- Kč ( SWINGOVKA), 

děti do 15 let a ZTP/P + jeden doprovod ZDARMA 
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NOVÝ PROJEKT 

TŠ Bonifác v září oslaví 15 let od svého založení. K tomuto významnému výročí chystá 
Bonifác řadu akcí a jednou z nich je projekt podpořený Evropskou unií 

KDYŽ DĚTI DĚLAJÍ MUZIKÁL 
Bude to výchovný projekt pro děti a studenty celého Královéhradeckého kraje a podpoří ho 

také studenti konzervatoře Jaroslava Ježka z Prahy. Budou s dětmi z Bonifáce v muzikálu 
zpívat a hrát. Jaká by to byla akce, kdyby chyběla naše Kamča. Chybět rozhodně nebude a 
muzikál si s námi také zahraje.  

 

Přikládáme dvě fotky z muzikálu minulého, který vidělo na 25 tisíc lidí a toto představení 
mělo celkem 57 repríz v celém kraji. (Kleoparta a Cats 2006 - 2008). 

A protože je čas, kdy na dveře klepou prázdniny, chceme vám všem popřát krásné letní dny 
plné sluníčka a odpočinku.  Moc se na Vás, všechny naše kamarády a přátele těšíme po 
prázdninách. 

Vaše STONY-BONY a děti z Bonifáce 
 

Srdečně Vás zveme na 

DEN OTEVŘENÝCH DVĚŘÍ NA CHATĚ KAROLÍNA 

SPOJENÝ S OSLAVOU DNE DĚTÍ 
Rtyně v Podkrkonoší - 7. června 2009 

PROGRAM: 
Cyklistický závod do vrchu pro všechny věkové kategorie 

(časovka na příjezdové cestě k chatě – ul. K Hvězdárně) 

  9:00 – 10:00 Registrace a přihlášky do závodu - u viaduktu 
10:00 – 12:00 Start závodu od viaduktu, cíl na nádvoří před chatou 
13:00  Vyhlášení výsledků závodu 

CHATA KAROLÍNA 
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!!!! Závodníci do 18 let musí mít cyklistické přilby !!!!! 

!!!! Účast v závodě je na vlastní nebezpečí, děti do 10 let v doprovodu rodičů !!!!! 

!!!!  V době trvání závodu bude provoz na komunikaci směrem k chatě omezen !!!! 

Účastníci závodu mají možnost se po skončení závodu osprchovat, občerstvit se a využít okolí 
chaty ke koupání v bazénu i k dalšímu sportovnímu vyžití (fotbal, volejbal) a připravit se na 

odpolední program. 
 

12:30 – 14:00 GULÁŠEK paní KAROLÍNY zdarma pro všechny!!! 

ZÁBAVNÉ A SOUTĚŽNÍ ODPOLEDNE DĚTÍ 
Od 14:00 hodin jsou pro návštěvníky připraveny dětské soutěže, hry, projížďka s koňmi, 
kouzelnické vystoupení a další. Pro zájemce bude otevřený bufet s možností zakoupení 

občerstvení. Připraveno bude i ohniště pro opékání buřtů. Buřty s sebou!!! 
V případě nepříznivého počasí proběhne odpolední program ve velkém stanu před chatou. 

Nabízíme možnost parkování osobních automobilů v blízkosti chaty. 

Mezi 13:00 – 14:00 bude možno využít kyvadlové dopravy mikrobusem od Kampeličky. 
Svoz zpět bude realizován skupinově po dohodě. 

Děkujeme majitelům přilehlých pozemků a nemovitostí za pochopení. 

STAŠOVI mob. 603 202 715    NÁGLOVI mob. 606 809 484 

Srdečně zvou pořadatelé! 
 

 
BRIGÁDA V LESE 

V měsíci květnu se Housenky, Jestřábi a Sajveni vydali do lesa na náchodsku 
s tím, že dívky (Housenky) nasází několik stromků a kluci (Jestřábi a Sajveni) 
poklidí po lese klestí. Dívky se za práci vydají do IQ parku do Liberce a kluci si za 
vydělané penízky (2000,- Kč) uspořádají nějakou skautskou akci.  

Cílem této brigády bylo naučit děti vážit si peněz a za vydělané peníze uspořádat výlet 
právě jenom pro ně.  
 
INFORMACE O SKAUTSKÉM TÁBOŘE 2009 

Skautský tábor se uskuteční od 4. do 18. července 2009 v Ruprechticích u Broumova.  

Nakládání táborového materiálu: čtvrtek 2. 7. 2009 v 15:00 hod v areálu DOSKA. Prosíme 
rodiče, aby nám přišli pomoci s nakládáním. Děkujeme 

Odevzdávání kufrů: středa 1. 7. 2009 od 18:00 do 19:00 hod na Žabárně. 

Odjezd na tábor: sraz v sobotu 4. 7. 2009 v 9:45 hod na vlakovém nádraží ve Rtyni v 
Podkrkonoší. 

Příjezd z tábora: rodiče si osobně vyzvednou děti v sobotu 18. 7. 2009 přímo na táboře, 
rodiče jsou zváni na páteční (17. 7. 2009) táborový oheň (můžete u nás na táboře přespat a 
v sobotu si své dítě odvézt domů). 

Martina Nocarová 

JUNÁK 
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NOVINKY V TS BALLARE 

Květen byl pro taneční skupinu opravdu náročným měsícem. Nejen, že 
jsme se chystali s děvčaty na Mistrovství České republiky v mažoretkovém 

sportu, ale také proběhl první ročník 
taneční soutěže „O rtyňskou zvonici 
2009“. Navštívili nás tanečníci z různých 
koutů Východních Čech, ale také několik 
klubů ze vzdálenějších částí republiky 
jako například Brno a Hlinsko. Podívaná 
to byla opravdu nádherná a všichni jsme 
načerpali novou inspiraci a chuť do další 
práce. Už se těšíme na druhý ročník. 

 MČR v mažoretkovém sportu a 
rtyňská zvonice ovšem nebyly jediné 
květnové akce. Na soutěž jsme vyslali 

také taneční páry, a to až do Kutné Hory. Tanečníci zde vystoupili s párovými sestavami 
latinskoamerických a standardních tanců a také s latinskoamerickou formací. 

Nyní nás čeká poslední měsíc do začátku tanečních prázdnin, který kromě několika 
vystoupení bude plný odměn pro tanečníky, kteří celý rok poctivě trénovali a nasbírali krásná 
ocenění v různých soutěžích. Čeká nás tradiční cesta za pokladem, také výlety tanečníků (letos 
se chystáme s dětmi do ZOO Dvůr Králové a na víkendový pobyt do Adršpašských skal) a po 
zasloužených prázdninách se opět sejdeme v hale Orlovně a zahájíme další taneční sezónu – 
pro Ballare již osmou. 
 

VÝSLEDKY TANEČNÍKŮ Z KVĚTNOVÝCH SOUTĚŽÍ 

MČR V MAŽORETKOVÉM SPORTU – KVALIFIKACE JAROMĚŘ: 

4. místo – JUNIORKY – Kiss Rtyně v Podkrkonoší 
postup všech čtyř skupin do semifinále 
(v letošním roce se MČR účastnily také naše nejmenší tanečnice – Berušky 4 - 8 let) 

 
„O RTYŇSKOU ZVONICI 2009“: 

2. místo – volný a moderní tanec – Berušky (Jak se budí princezny) 
5. místo - volný a moderní tanec – Berušky (Disko mix) 
1. místo – mažoretková vystoupení – Berušky (Sweet pink) 
3. místo – mažoretková vystoupení – Žabky (Doctor spielen) 
2. místo – moderní tanec – Kiss (Remember) 
2. místo – volný tanec – Kiss (Rozvoj hospodářství) 
3. místo – volný tanec -  Kiss (Miracle) 

 
„O KUTNOHORSKÝ GROŠ“ 
krásné 6. místo – JUN 2 – Dědek Jindřich – Cachová Nikola    
   
MČR V MAŽORETKOVÉM SPORTU – SEMIFINÁLE RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
3. místo V. I. P. poroty – Kiss Rtyně v Podkrkonoší 
 

OREL JEDNOTA 
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ZÁPIS NOVÝCH ČLENŮ 

TS Ballare pořádá 

ZÁPIS NOVÝCH ČLENŮ 
do skupin: 

Koťata – pro holčičky a kluky od 3 do 5 let (pohybová průprava, taneční hry, tance na dětské 
písničky, tance s třásněmi a jinými rekvizitami) 
Berušky – taneční přípravka pro děvčata od 5 do 7 let (pohybová průprava, mažoretkový 
tanec, tanec moderní a country, parketové scénky a show) 
Žabky – skupina pro děvčata 8 – 11 let (mažoretkový tanec, country, moderní tanec, parketové 
scénky a show s rekvizitami…) 
Karkulky a vlci – taneční páry ve věku od 5 do 10 let (společenské tance – latinskoamerické a 
standardní, moderní tance v páru) 
Flowers – děvčata 11 - 13 let (mažoretkový tanec, country, moderní tanec, parketové scénky a 
show s rekvizitami…) 
 
Na co se můžete v TS Ballare těšit? 
- přátelský přístup vedoucích 
- hodiny vedené zábavnou formou (se spoustou her u skupin menších dětí) 
- vystupování na různých kulturních akcích  
- během celého roku soutěže v různých stylech tance (např.: Hronovské jablíčko, 

Rychnovský pohár, Kryštof a Kryštůfek, O rtyňskou zvonici, Dvorská jednička, MČR 
v mažoretkovém sportu a mnoho dalších) – soutěží i ti nejmenší 

- vystoupení na každoroční taneční akademii 
- výlety a akce pořádané pro děti 
- a také POZOR – NOVINKA – na přání rodičů se zájemkyně ze skupin Berušky a Žabky 

mohou věnovat kromě třásní pom-pom také klasickému mažoretkovému tanci s hůlkou 
baton  

 
ZÁPIS PROBĚHNE V NEDĚLI 21. ČERVNA 2009 V 15 HODIN  

V HALE ORLOVNĚ NA NÁMĚSTÍ VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

Těšíme se na Vás! 

Jakékoliv dotazy zodpovíme na tel.: 724 539 227 (Lenka Fantová) 

www.ballare.magicdesign.cz 
 
ŽENSKÝ FLORBALOVÝ TURNAJ MEMORIÁL DAVIDA KORCE 

Rtyně Orel!!! Takováto mota jste mohli slyšet 9. 5. 2009 v hale SK Rubena v Náchodě na 
florbalovém turnaji, který se konal na památku náchodského hráče Davida Korce.  

Brzy ráno vyrazil náš osmičlenný tým na výlet. Byl to náš první turnaj, a jelikož máme 
pouze pár zkušeností z přátelských utkání u nás v hale, moc optimistické jsme nebyly. Šly jsme 
si prostě jen tak zahrát.  

Náš první zápas se hrál v 8:50 a soupeřem bylo Dobré A, které nás porazilo 2:1. Za ony dva 
góly, které jsme dostaly, si můžeme samy, protože se nevrátila obrana. Hráčky Dobrého A 
jsme přestřílely na plné čáře a měly jsme velkou smůlu, že jsme vstřelily pouze jeden gól. Po 
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tomto zápase jsme odešly s hlavami svěšenými a do dalšího zápasu jsme moc naděje 
nevkládaly.  

Další zápas jsme hrály krátce po dvanácté hodině. Tentokrát byl naším soupeřem Hradec 
Králové. První gól padl do brány soupeře v prvních minutách a to nám zvedlo sebevědomí, 
které se nás drželo až do konce zápasu. Konečný výsledek byl 8:0. V dalším zápase na nás 
čekalo nebezpečné družstvo Trutnova s 
nejlepší golmankou turnaje. Ještě minutu 
před koncem jsme vyhrávaly 2:1, to by 
znamenalo postup z 1. místa ve skupině. Ale 
Trutnovu se vzápětí podařilo vyrovnat na 
konečných 2:2, tak jsme skončily ve skupině 
na 3. místě. 

Ve čtvrtfinále jsme se střetly s Jablonným 
nad Orlicí, družstvem hrající druhou ligu 
České florbalové unie, které jsme porazily 
těsným výsledkem 3:2. Tento výsledek pro 
nás znamenal obrovskou radost a postup do 
semifinále. 

Tam už na nás čekalo domácí družstvo FTS Náchoda, které hraje stejně jako Jablonné 
druhou ligu ČFbU, s obrovskou podporou diváků. My jsme se ovšem nenechaly zastrašit a i 
přesto, že soupeřky hrály dvě přesilovky, si s nimi náš tým poradil 4:2 a to hlavně díky 
kapitánce Lucce, která se dokázala prosadit i v oslabení. Do druhého semifinále se probojovalo 
Nové Město nad Metují a Trutnov. Z těsného vítězství 2:1 se nakonec radovalo družstvo z 
Nového Města. 

Ženské finále bylo na programu v hale „Na Hamrech“ a boj to byl zajímavý. V prvním 
poločase jsme odskočily Novému Městu o tři branky a v druhé půli jsme se trefily ještě jednou. 
V tomto zápase nás podržely pěkné zákroky brankářky Verči a góly naší nejmladší, teprve 
třináctileté, hráčky Denči. Do naší branky spadl nakonec pouze jeden gól. Pak už jsme se 
mohly radovat z vítězství!!!  Během celého turnaje držel celý tým pohromadě, což považuji za 
naši největší sílu! Tým hrál zodpovědně, plnil pokyny trenérky a zároveň kapitánky Lucky, 
přistupoval k hráčkám a nenechal je vystřelit. Všichni za to zaslouží velkou pochvalu. 

Na závěr bych chtěla vyzvednout výkony nejlepší hráčky turnaje Jitky Romančákové, která 
si dokázala udělat neuvěřitelné pozice a podržela tým v nejtěžších chvílích. 
 

RTYŇÁČEK 2009 

Po chladných dnech slibují předpovědi počasí opět 
teplo. Pro naši akci je počasí rozhodující, jelikož se jí 
zúčastňují nejmenší z nejmenších, samozřejmě s 
rodiči. 

Sice se probouzíme do studeného, ale slunečného 
rána. Je to ten nejkrásnější začátek jaký jen může být. 
Se sluncem každého zaplaví obrovský pocit radosti, 
děti touží pobývat venku a tím vytáhnou i rodiče. 
Rodiče vědí, že každé dítě si musí hrát a tento den jim 
nabízel spoustu zkoušek, dovedností, her a zábavy. 

Pořadatelé Orla připravili pro děti celkem devět 
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stanovišť. U hřbitova si děti vyzkoušely chytání rybiček, na druhém stanovišti u Landrů 
házely mincí do vody. Po zdolání kopce je na rozcestí u pily čekala detektivní práce pod 
názvem Hledání pokladu. Každé dítě něco našlo a po 
zásluze bylo odměněno. A nyní hurá do dolního 
lomečku, kde na ně čekala pohádka s úžasnou 
princeznou a další pohádkové postavy. K pátému 
stanovišti se přihlásil velký lom, kde děti jako 
každoročně čekala zkouška střelby ze vzduchovky. 
Určitě všechny obstály a byly sladce odměněny. U 
Studničků vyzkoušely přesnou mušku na motýla 
pomocí míčků směr krabice, otvor sem, otvor tam, 
jak je libo, milý Kvído. Sedmá zastávka je u Sádlů, 
kde byly podrobeny žabí zkoušce, což znamená 
skákat z pneumatiky na pneumatiku, proběhnout co nejrychleji úsek s překážkami a 
prolézačkami a šup do cíle. Předposlední zastaveníčko čekalo u Brabců, kde královna 
Koloběžka přichystala slalomovou jízdu. Pozor, pozor, včelka Mája zadávala poslední úkol. 
Každé z dětí, které se blížilo k Žabárně, muselo namalovat obrázek na malém asfaltovém hřišti 
pomocí kříd, které od ní obdrželo. Pro odměnu posílala včelka Mája všechny děti do domečku 
víly u vody. Zde byly odměněny vuřtem nebo párkem, který si mohly za domečkem u ohýnku 
opéct. S dobrou náladou a se spoustou nových zážitků se všichni vraceli domů. 

Rtyňáčku se letos zúčastnilo na 159 dětí a okolo 100 dospělých. Malí i velcí cestovatelé 
cestou viděli Karkulku, muchomůrku, indiánský tábor, zámek, kde nechyběla princezna, 
Sněhurka i s trpaslíkem a další. Na každém stanovišti dostaly děti drobné sladkosti za 
vynaložené úsilí. 

Nejspíše s námi bylo celé nebe, neboť z chladného rána se kolem poledne vyklubal tropický 
den. A mohli jsme si klidně zpívat píseň Michala Davida Když se podaří, co se dařit má, když 
rozkvete růže z poupěte... 

Úplně na závěr bych připojila hodnocení několika dětí, vždyť jim patřil Rtyňáček: 
„Líbil se mi. Nejvíc mě bavilo střílení. Šla jsem ho minulý rok. Chtěla bych jít i příští rok.“ 

(Lucka 9 let) 

„Mně se moc líbil a ostatním určitě taky. Každý rok jste to měli hezký a jiný. Na Rtyňáčku je 
podle mně nejhezčí střílení ze vzduchovky.“ (Jája 11 let) 

„Byl moc hezký, ale vadily mi dlouhé řady na stanovištích. Oproti loňsku byl jiný, ale 
scházeli mi tam koně.“ (Marie 15 let) 
„Nejlepší na Rtyňáčku bylo pitíčko a sušenka.“ (Daneček 3 roky) 

„Líbila se mi tam nejvíc ta včelka se žihadlem, malování křídami, pohádka v lese a hlavně 
rozdávání brček. Chytala jsem taky rybičku a u Jarči jsme skákali přes gumy.“ (Danielka 5 let) 

„Nejhezčí atrakce byli indiánky u pily, hrabali jsme v hoblinách zvířátka. A nejlepší bylo, 
když nám víla dovolila s Klárkou rozdávat párky a pečivo. Nechtělo se mi domů.“ 
(Domča 10 let) 

„Tamto pití sem tam dostala to FUKO, dobrý bylo.“ (Terezka 3 roky) 

„Rtyňáček se mi líbil, protože jsme šli pěšky po kamenitý cestě. Na cestě jsem nacházel lesní 
mravence a mohl jsem je vykrmovat. Bylo tam hodně lidí a nejlepší bylo opékání vuřtů.“ 
(Pepča 10 let) 

„Líbili se mě tam ty soutěže a to občerstvení na konci. A u apačů jsme lovili 4 figurky a 
dostala jsem ledovou čokoládu.“ (Pavlínka 10 let) 

Marie Hejnová 
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ŽUPNÍ TURISTICKÝ SRAZ SOKOLSKÉ ŽUPY PODKRKONOŠSKÉ - JIRÁSKOVY 

Tradice konání turistických srazů naší župy sahá do dob, kdy Sokol byl zakázán. 
V té době se scházeli Sokolové v tichosti na pověsti opředeném vrchu Turově u 
Hronova. Vždy si připomínali květen 1945 - konec 2. světové války a její oběti. 

V tradici těchto srazů pokračujeme, a to od 
90. let minulého století, kdy činnost Sokola 
byla znovu obnovena. Připomínáme si konec 
světové války vždy v některé sokolské 
jednotě naší župy. V minulých létech to byl 
Dobrošov, Ostaš, Zvičina, Kuks a v loňském 
roce Vlkov. V příštím roce připravujeme sraz 
v Hronově, rodišti Aloise Jiráska, kdy uplyne 
80 let od jeho úmrtí. 

Letošní turistický sraz pořádala sokolská 
tělocvičná jednota Rtyně v Podkrkonoší, 
města, které leží v podhůří Jestřebích hor. 
Jednota v letošním roce oslaví 115. výročí 
svého založení. 

Po krátkém proslovu u pomníku svobody byla položena kytice květů a byly vzpomenuty 
oběti 1. a 2. světové války. U pomníku byl start.  

Trasy v délce  4 - 12 km vedly krásnou přírodou s výhledy do kraje i blízkých Krkonoš. Pro 
pěší i cykloturisty byl cílem všech tras dvoupatrový pěchotní srub T-S  26 v Odolově. Tento 
srub je součástí linie opevnění, která se 
táhne od Orlických hor až do Krkonoš. 
Linie byla vybudována naléhavou 
potřebou obrany proti zvyšující se 
hrozbě agresora ze strany mocného 
souseda v třicátých letech minulého 
století. Po vzoru výstavby francouzské 
"Maginotovi linie". 

V dvoupatrovém srubu je vytvořena  
expozice věnovaná vojenské historii z 30. 
let minulého století. Průvodce expozice 
provádí jednotlivé skupiny a zodpovídá 
na otázky týkající se nejen expozice, ale i 
historie předešlého věku, kdy linie byla 
budována. 

Kromě návštěvy srubu mohli účastníci navštívit Městské muzeum ve Rtyni v Podkrkonoší, 
kde jsou trvale instalovány expozice věnované etnografii, selskému povstání v roce 1775 a 
dolování černého uhlí. Pod Jestřebími horami se těžilo kamenné uhlí 400 let .  

Turistického srazu se zúčastnilo 91 lidí, kteří odcházeli do svých domovů plni dojmů ze 
skvěle prožitého slunečného dne, nadšeni krásnou jarní přírodou. 

 Jaroslav Marek, župní vzdělavatel 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 
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KULTURA 
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SOUTĚŽ 

Sbor dobrovolných hasičů Rtyně v Podkrkonoší 
ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 

pořádá 

v sobotu 6. června 2009 od 10.00 hodin 
na fotbalovém hřišti TJ Baník Rtyně (u restaurace Hampejz) 

8. ročník soutěže v požárním útoku 

O POHÁR STAROSTY 
MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

Občerstvení po dobu soutěží i po skončení zajištěno! 

Přijďte podpořit rtyňské hasiče v jejich sportovním zápolení! 
 
VÝLET MLADÝCH HASIČŮ DO JANOVIC 

V pátek 1. května jsme se sešli v 8 hodin v hasičské zbrojnici v počtu 17 dětí a 6 dospělých. 
Vzhledem k tomu, že nám počasí přálo, tak jsme šli pěšky až do Janovic. Ušli jsme asi 10km, 
celá cesta nám trvala 6 hodin včetně 2 přestávek na svačiny. Po příchodu na turistickou 
ubytovnu jsme se najedli teplé polévky, kterou pro nás připravil Jirka Záruba, jenž se o naše 
hladové krky staral po celou dobu výletu. Po jídle jsme se všichni ubytovali a seznámili se 
s krásným prostředím. Zbytek odpoledne jsme věnovali různým hrám na hřišti a večer jsme 
opékali buřtíky. Po opékání byla chvilka volna a ve 21:00 jsme vyrazili na stezku odvahy. 
Stezka nebyla dlouhá, ale vedla kolem hřbitova, což opravdu prověřilo, jak je kdo odvážný. 
Nakonec každý stezku zvládl a po 22. hodině jsme šli zpět na ubytovnu a pod peřiny. Všichni 
byli tak unaveni, že během pár minut bylo ticho. 

Druhý den jsme po snídani vyrazili na pěší výlet do skal. Cestou jsme viděli spoustu 
krásných a zajímavých věcí, třeba stádo koní na pastvině. Bylo jich tam skoro 50, opravdu 
nádhera. Ve skalách jsme museli dávat opravdu velký pozor, aby se nám někdo neztratil. Bylo 
tam tak plno, že by to vůbec nebyl problém. Měli jsme štěstí, a tak jsme viděli skalní vodopád, 
Krakonoš nám pustil vodu. Když jsme si sedli ke svačině, tak jsme se vzhledem k času a 
bolavým nohám rozhodli, že zpět na ubytovnu pojedeme vlakem. Po příjezdu jsme si dali 
svačinu a malou relaxaci. Před večeří jsme hráli šipkovanou, děti plnily různé úkoly. Poté jsme 
k večeři pojedli výborný guláš s těstovinami. Po večeři bylo volno až do večerky, která byla ve 
22.00. Do té doby děti hrály fotbálek na hřišti. Po setmění následovalo osprchování a ulehnutí 
do postelí. My vedoucí jsme ale ještě spát nešli, pro 11 starších kluků jsme připravili 
překvapení v podobě stezky odvahy. Některým starším klukům připadala páteční stezka 
slabá, a tak jsme se rozhodli to napravit. Ve 22:45 jsme šli kluky opatrně vzbudit, no byl to 
problém, ale povedlo se. Navlékli si teplé oblečení a hurá ven. Když jsme došli k lesu a řekli 
jim, kudy půjdou, tak někteří neudrželi slzu. Nic strašného je ale nečekalo, šli jen podél lesa a 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
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kousek lesem, a to bez strašidel. Po velkém strachování to všichni zvládli. Po této stezce se jim 
opravdu krásně spalo. 

Velice to uteklo a máme tu neděli, to znamená jediné - jedeme domů. V 8 hodin jsme se 
nasnídali a poté se začalo s úklidem celé ubytovny. Po 10. hodině se tři kluci s jedním 
vedoucím dali na cestu do Rtyně pěšky. Ostatní bolely nožičky, a tak se jelo vlakem. Nakonec 
jsme byli všichni po 14. hodině doma u svých maminek. Myslím, že všichni máme jen krásné 
zážitky z tohoto výletu a bude na co vzpomínat. Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří se 
podíleli na přípravě a uskutečnění tohoto výletu. 

Jan Klimeš 
 

 
Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 

Llosa, Álvaro Vargas: Pizarrova míšenka – princezna mezi dvěma světy 

 Historický román ze španělských dějin. 
Šabatka, Jaroslav: Vyrábíme mýdla – glycerinová, přírodní 
 Návody na výrobu 25 druhů mýdel. 
Vričan, Jozef: Po zapadlých stopách českých vojáků 
 Z Julských Alp k Jadranu- o legionářích 1. svět. války 
Béliveau, Richard: Výživou proti rakovině 
 Prevence rakoviny pomocí stravy. 
Marek, Vladimír: Souboj vůle 
 Speciální výcvik vojáků české armády. 
Saalih, Mariyah: Safira 
 Deník harémové otrokyně. 
Paolini, Christopher: Brisingr – 3. díl 
 Pokračování fantazy románu. 
Gardiner, Wendy: Základní techniky šití 
 Podrobné návody, střihy, hotové výrobky... 
Pighin, Gerda: První rok života dítěte 
 Vývoj, výživa a péče o zdravé a čilé děťátko. 
Ghahramani, Zarah: Zrádkyně – za mřížemi íránského vězení 
 Skutečný příběh ženy. 
Scott, Kirsty: Mezi námi děvčaty 
 Psychologický román. 
Obermeier, Siegfried: Láska a smrt – Neřestný život Fravcoise Villona 
 Historický román. 
Poupětová, Šárka: Netrapte se po rozvodu 
 Rady, jak se vyrovnat s těžkou životní situací. 
Austen, Jane: Sanditon 
 Historický román. 
Přibský, Vladimír: Valdštejn a Eleonora 
 Historický román. 
Keleová-Vasilková, Táňa: Pozlátko 
 Psychologický román. 
Schlink, Bernhard: Předčítač 
 Psychologický román – stejnojmenný snímek byl nominován na pět Oscarů. 
Körner, Hana Marie: Carolina 
 Historický román z 19. století. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
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OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE KVĚTNA 

Svátek čarodějnic oslavily v naší knihovně děti 
z družiny společně s čarodějnicí Hermínou, která 
přišla mezi ně. Povídaly si o čarování, kouzelnických 
lektvarech, surovinách na jejich výrobu a 
samozřejmě o pomocnících jako jsou černé kočky, 
sovy, havrani apod. Samozřejmě nechyběla ani 
strašidelná pohádka. 

Své znalosti o historii blízkého hradu mohly děti 
ověřit v soutěži o Vízmburku. Pokud některé 
informace nevěděly, měly k dispozici vhodnou 

literaturu, kde si potřebné vědomosti mohly 
nalézt. Na soutěž navazovala tvůrčí výtvarná 
dílna s Petrou Vikovou „Vyrob si vlastní erb“. 
Děti se během výroby dozvěděly zajímavosti o 
historii a významu erbů. Každý účastník dílny 
obdržel listinu s desaterem správného rytíře, 
kterou si děti mohly opatřit pečetí. Těmito 
aktivitami chceme vést děti ke kladnému   
vztahu k regionu, ve kterém žijí. 

Soutěž „My všichni jsme Východočeši“ je 
název vědomostní soutěže, kterou pořádá Klub 
dětských knihoven SKIP v knihovně ve 
Svitavách. Sem se sjedou 29. a 30. 5. zástupci 

dětských čtenářů ze všech koutů Královéhradeckého a Pardubického kraje na soutěžní klání ve 
znalostech historie, současnosti, památek, architektury našich měst. Rtyni budou 
reprezentovat Alena Šantrůčková, Zuzana Zhoufová a Dan Jablonský. 

 
FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ "ČTU, ČTEŠ, ČTEME" OD 1. 4. DO 31. 8. 2009 

Zapojte se do soutěže a zjistěte, kde všude se můžeme setkat s knihou? Kde všude čteme? 
Ukažte to na svých fotkách! Ty pak budou během září 2009 vystaveny v naší knihovně. 

Kde a jak odevzdat příspěvek? Přinést do knihovny v běžné otvírací době staré fotografie či 
snímek na libovolném nosiči (CD, flash, digi-fotoaparát). Poslat e-mailem na adresu: 
sehnalova@mkrtyne.cz  nebo odeslat poštou na adresu: MěK Rtyně v P., nám. Horníků 440, 
542 33 Rtyně v. Podkrkonoší. 

 
PŘIPRAVUJEME 

Žáky z prvních tříd pozveme 15. 6. 2009 na „Pasování“ za čtenáře. Král s písmenkovou vílou 
předají dětem zajímavé knihy, které byly vytištěny k této zvláštní příležitosti v rámci projektu 
„Už jsem čtenář – knížka pro prvňáčka“, do kterého se naše knihovna zapojila. Cílem projektu 
je podpořit zájem o četbu u dětí a vytvořit základ pro pravidelný návyk k četbě, který je 
rozhodujícím faktorem pro úspěšný rozvoj čtenářské gramotnosti během celé školní docházky 
i pozdější uplatnění v životě. 
 

Jana Sehnalová 
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Sousedský spolek Špičkaři má ještě několik volných míst na zájezd, který pořádá 
v sobotu 13. června 2009. 

Program zájezdu: Kutná Hora (Sedlec, Kostnice, Chrám sv. Barbory a další 
památky), zámek Kačina nebo Žleby, Lázně Bohdaneč. 

Cena zájezdu: 250,- Kč 

Odjezd ze Rtyně v Podkrkonoší v 9:00 hodin. 

Přihlášky a bližší informace u paní Lněničkové na tel. č. 608 127 679. 

 
ZPRÁVY Z ODDÍLU STOLNÍHO TENISU 

S koncem měsíce dubna a začátkem května se uzavírá sezóna stolního tenisu závěrečnými 
TOPY. Výsledek Martina Koblížka (r. 96) na celostátních žebříčcích ČR: mladší žáci – 6. místo, 
starší žáci – 10. místo. Dále krajský přeborník ve všech kategoriích v MŽ (ve čtyřhře společně 
s K. Brátem ml.). Gratulujeme! Zvítězil i na letošním velmi dobře obsazeném turnaji v Jelcz-
Laskowicích. 

Další  velmi  dobrou  zprávou  pro  náš  oddíl  je  udržení  3. ligy,  přičemž  O.  Koblížek  je  
v procentuálním vyjádření 2. nejúspěšnějším hráčem  naší  skupiny.  Postup do vyšší soutěže 
(I. kraj) slavilo i „B“ mužstvo (M. Dědek, M. Valta, P. Martin, M. Koblížek).  

Vratislav Kábrt 
 

 

ČERVENÝ KOSTELEC 

PROMENÁDNÍ KONCERTY 
Vždy v neděli od 10 do 11 hodin v přírodním areálu u Divadla J.K.Tyla. V případě 
Nepříznivého počasí se koncert nekoná! Změna programu vyhrazena! Vstupné dobrovolné! 
Neděle 7. června PODZVIČINKA (dechová hudba Bílá Třemešná), neděle 14. června FDM - 
country (Červený Kostelec), neděle 21. června MUSICA HARMONIKA (akordeonový 
orchestr ZUŠ Červený Kostelec), neděle 28. června MALÁ MUZIKA (Nové Město nad Metují) 
 
LETNÍ KINO ROZKOŠ – ČESKÁ SKALICE 
Srdečně Vás zveme do letního kina Rozkoš, které zahájí svůj provoz 12. června. Je z části 
zastřešeno a má zajištěno občerstvení po celou dobu promítání. Program najdete na webových 
stránkách http://mks.cervenykostelec.cz 
 
ČERVENOKOSTELECKÁ STRUNA 
Sobota 27. června 2009 od 18 hodin – přírodní areál u divadla. K tanci i poslechu se 
v roztančeném country večeru představí kapely KMEN Červený Kostelec, FDM – country 
Červený Kostelec, KAMION Hronov a PĚNA Rtyně v Podkrkonoší. Vstupné: 80,- Kč, prodej 
vstupenek na místě. 

SPORT 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 

ŠPIČKAŘI 
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CZECH DEATH FEST 2009  
12. - 13. 6. 2009 Červený Kostelec - Autocamp Brodský - první ročník festivalu zaměřeného na 
grind/death/metal/core. Headlinerem tohoto festivalu budou holandští legendární 
deathmetalisté SINISTER a polská vycházející hvězda HATE. Dále účast potvrdili polští 
DEMOGORGON, maďarští SLYTRACT, slovenští DEPRESY a v neposlední řadě to nejlepší z 
české grind/death/metal/core scény jako jsou BED SORES, COLP, D.A.D., DESOLATED, 
DESPISE, DISFIGURED CORPSE, FOB, IGNORANCE, INGROWING, ISACAARUM, 
LOCOMOTIVE, MARTY- RIUM CHRISTI, MASTURBACE, MELANCHOLY PESSIMISM, 
PANDEMIA, POPPY SEED GRINDER, SABATHORY, SHATTER, TORTHARRY, !ÚL a X-
CORE. Předprodej vstupenek u pořadatele www.czechdeathfest.cz a v síti Ticketportal 
www.ticketportal.cz za 450,- Kč. 
 

ČESKÁ SKALICE 

OŽIVENÍ POSTAV Z BABIČKY BOŽENY NĚMCOVÉ 
8. - 14. června 2009 na zámku v Ratibořicích a v Babiččině údolí – 21. setkání se známými 
postavami z díla Boženy Němcové v zámeckém parku, Rudrově mlýně a na Starém bělidle. 
Objednávky a podrobné informace, prohlídky zámku na tel. 491 452 123 (pouze v pracovní 
dny v čase od 7 do 14 hodin). 
 
27. ROČNÍK ÚPĚNÍ - Sobota 13. června 2009 na řece Úpě v Babiččině údolí 
Stříbrné peřeje řeky Úpy a jekot Viktorčina splavu začínají volat odvážné řekoplavce a jejich 
nepotopitelná plavidla k plavbě do Babiččina údolí. Start ve 12 hodin v Havlovicích u 
Šiškovenského mostu. Předpokládané průjezdy: Slatinský most – 14 hodin, Pohodlí 15.30 
hodin, Viktorčin splav 16 hodin. Vyhodnocení proběhne v 18 hodin. Úpění není závod – 
hodnotí se nápaditost plavidel a jejich posádek. Cíl bude u Viktorčina splavu. Závěr obstará 
posezení u táboráku na Pohodlí s občerstvením a kapelou Rohořez. Bližší informace na 
http://www.upeni.cz. 
 
MIMOŘÁDNÝ KONCERT NOVOMĚSTSKÉHO ORCHESTRU 
60ti-členný symfonický soubor vystoupí před svým koncertním turné po Lotyšsku 21. června 
2009 v 17:00 hod. v Sokolovně v České Skalici. Předprodej vstupenek bude zahájen 5. června 
v Regionálním informačním centru Česká Skalice, Husovo nám. 51 (vedle staré radnice), tel. 
491 453 870; infocentrum@ceskaskalice.cz 
 

TRUTNOV 
MARTA KUBIŠOVÁ A BUTY MÍŘÍ DO TRUTNOVA NA PIVOFEST  
Už po šesté se v sobotu 13. června stane centrum Trutnova dějištěm 
tradičního Pivofestu. Mezi desítkou prezentujících se pivovarů tak budou 
moci návštěvníci ochutnat piva značek Primátor, Krakonoš, Gambrinus, 
Pilsner Urquell, Svijany, Bernard, Pernštejn, Rohozec, Nová Paka nebo 
Guinness. V tombole budou připraveny lákavé ceny, například zájezd do 
Paříže od cestovní kanceláře Lada Trutnov. Už v dopoledních hodinách se v rámci Pivofestu 
uskuteční sraz automobilových veteránů. Úderem sobotního poledne pak odstartuje pestrý 
kulturní program. O ten se postarají folková Pěna, Marta a Rasputin band, 9 mm, Skapollo a 
spousta dalších. Pivařům jistě přijde vhod Kabát revival a milovníkům oldies The Peripeties 
nebo The Beatles revival.  Vrcholem Pivofestu budou bezesporu koncerty Marty Kubišové a 
kapely Buty. Kompletní program najdete už nyní na www.pivofest.cz 
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Prodám čistokrevná, odčervená a očkovaná štěňata labradora bez PP. Matka je čistokrevná bez 
PP bílá, otec čistokrevný s PP. Všechna štěňata jsou světle béžová až bílá, k odběru od 
poloviny června. Cena 3000,-Kč. Kontakt: Petr Frýba, tel. 739 265 216.  
 
 
Prodám dvougenerační RD v obci Hronov s garáží, zahradou, vlastním bazénem a rybníčkem 
na pozemku. Klidné místo, v blízkosti centra. Tel. 774 804 602. 
 
 
Práce na PC. www.internetjob.cz/kov  
 
 

KADEŘNICTVÍ PERFEKT 
dámské – pánské – dětské 

Kateřina Zárubová otvírá nové kadeřnictví 
na náměstí Horníků 525 ve Rtyni v Podkrkonoší (vedle lékárny Clara) od 2. 6. 2009 
Pracovní doba: 
Pondělí sudý týden 14:00 – 18:30 lichý týden zavřeno 
Úterý           8:00 – 15:30 
Středa           8:00 – 15:00 
Čtvrtek        10:00 – 18:00 
Pátek           8:00 – 16:00 
Sobota          dle dohody 

Telefon: 607 927 465 

 

PROVÁDÍME PRÁCE: 
POKRÝVAČSKÉ: kompletní dodávky a rekonstrukce střech včetně 
drobných oprav, renovace eternitových střech 

KLEMPÍŘSKÉ: oplechování střešních plášťů, komínů a parapetů, montáž a 
rekonstrukce žlabů a svodů 

VÝŠKOVÉ: nátěry žlabů, ocelových a dřevěných konstrukcí, střech, podhledů, 
štítů, kostelních věží apod., prořezávání stromů, opravy, bourání a stavba 
komínů, použití horolezecké techniky 

Kontakt:  Štěpán Omámik, Červený Kostelec, tel.: 605 435 350 
                    Pavel Novák, Česká Skalice, tel.: 724 972 708 

stepanom@seznam.cz 
 

PLACENÁ INZERCE 
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Trutnov a okolí 

Chcete jít do kina? Máte nemocné dítě? Potřebujete jej pohlídat? Potom 
jsme tu pro Vás. Pohlídáme i nejstaršího člena rodiny. 

Tel: 608 554 556, www.agentura-lidka.cz 
E-mail: info@agentura-lidka.cz 

naše služby rozšiřujeme 
i ve Rtyni v Podkrkonoší 

Ženy a dívky starší 18 let z oblasti sociální, pedagogické 
nebo zdravotní, máte-li zájem o přivýdělek, ozvěte se nám! 
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PEDIKÚRA 
POZOR SLEVA! 

Po lázni Vám odstraníme starou zrohovatělou kůži a zlepšíme celkovou kondici chodidel, 
řešíme problémy se zarůstajícími a deformovanými nehty, ošetřujeme kuří oka, mozoly, 

zhrublou kůži na patách a jiné neduhy, které trápí Vaše nohy. 
Pokožku ošetříme a upravíme Vám nehty. Závěr patří masáži nohou, která napomáhá 

prokrvení chodidel. 
Tento celý komplet je jen za 150,- Kč. 

Kontakt: Rtyně v Podkrkonoší, Kostelecká 290, tel: 724 861 621 
 

NEHTOVÁ MODELÁŽ 
Pozor, nově SLEVA PRO STUDENTY! 

Nová modeláž vč. Francie + zdobení 400,- Kč 
Doplnění vč. Francie + zdobení  300,- Kč 

Potažení přírodních nehtů gelem vč. Francie + zdobení   350,- Kč 
 

Kontakt: Rtyně v Podkrkonoší, Kostelecká 290, tel: 724 861 621, 724 861 641 
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PŮJČOVNA 
STAVEBNÍ MECHANIZACE 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

VIBRA ČNÍ DESKY, VIBRA ČNÍ PĚCHY, ŘEZAČE SPÁR, 
DEMOLI ČNÍ, BOURACÍ A SEKACÍ KLADIVA 

Kontakt: 732 875 162, Červený Kostelec 
Po – Ne  7:00 - 18:00 hod. nebo dle dohody 

 

SVATEBNÍ SALON – EVA KUDEROVÁ 
Žernov 46 u České Skalice 

tel.: 604 796 217 

výběr z 80 šatů – cena do 3000,- Kč 
  na věneček 50% sleva 

každé úterý a čtvrtek 10 – 17 hodin (nebo kdykoliv po tel. dohodě) 
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MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky v datové 
podobě. 
E–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 

 


